
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 

Provincia di Napoli 
 

Via Iasolino, 1 - Tel. 081/3333111 
protocollo@pec.comuneischia.it 

 

  Ordinanza N. 81 

  Data di registrazione 08/05/2023 

 

 

OGGETTO: 
INTERVENTI DI SPAZZAMENTO NEI PARCHEGGI COMUNALI. MODIFICA 

CALENDARIO E SOSTITUZIONE ORDINANZA N. 74 DEL 28/04/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 14 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO  

- che con ordinanza n. 74 del 28/04/2023, è stato fissato un calendario di interventi periodici 
di diserbo e spazzamento, con cadenza bisettimanale, in tutte le aree di parcheggio del 
comune;   

CONSIDERATO che è stato verificato che in alcuni giorni, lo spazzamento nei parcheggi coincide 

con il giorno in cui il medesimo intervento viene effettuato sulla strada principale; 

RITENUTO opportuno, al fine di limitare il disagio dei residenti delle varie zone, effettuare i 

suddetti interventi in un giorno diverso rispetto a quello in cui viene effettuato analogo intervento 

sulle strade adiacenti; 

RITENUTO doversi adottare apposito provvedimento; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo Regolamento di esecuzione e attuazione; 

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 10/01/2023; 

VISTO il D. Lvo 267/2000 

ORDINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente ordinanza. 

Le disposizioni dell’ordinanza n. 74 del 28/04/2023 sono sostituite dal presente provvedimento. 

A far data dalla pubblicazione della presente e fino a diversa disposizione, per consentire gli interventi di 

spazzamento programmati a cura della società incaricata, è vietata la sosta nelle seguenti strade: 

- Parcheggio Via Antonio Sogliuzzo primo e terzo LUNEDÌ del mese dalle 06:00 alle 
11:00; 

- Parcheggio Via Mirabella e Traversa Mirabella secondo e quarto LUNEDÌ del mese dalle 
06:00 alle 8:00; 

- Parcheggio Via Michele Mazzella (Pineta Atleti) primo e terzo MARTEDÌ del mese dalle 
06:00 alle 11:00; 

- Parcheggio SS 270 (Ex Guerra) primo e terzo MARTEDÌ del mese dalle 06:00 alle 8:00; 
- Parcheggio Via Ca’Tavola secondo e quarto MARTEDÌ del mese dalle 06:00 alle 11:00; 
- Parcheggio Via Svincolo Porto secondo e quarto MARTEDÌ del mese dalle 06:00 alle 

11:00; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

- Parcheggio Via Morgioni lato superiore (fronte Hotel Bellevue) primo e terzo 
MERCOLEDÌ del mese dalle 06:00 alle 11:00); 

- Parcheggio Via Michele Mazzella (Scuole Medie) secondo e quarto MERCOLEDÌ del 
mese dalle 06:00 alle 8:00; 

- Parcheggio Via Acquedotto (Scuole Montemurri) primo e terzo VENERDÌ del mese dalle 
06:00 alle 8:00); 

- Parcheggio Via Serbatoio secondo e quarto VENERDÌ del mese dalle 06:00 alle 11:00; 
- Parcheggio Via Leonardo Mazzella (lato superiore) prima e terza DOMENICA del mese 

dalle 06:00 alle 10:00; 
- Parcheggio Via Leonardo Mazzella (lato inferiore) seconda e quarta DOMENICA del 

mese dalle 06:00 alle 10:00); 
- Parcheggio Via Fondo Bosso area compresa tra l’entrata del varco 1 (di fronte civico 31)  

e l’uscita del varco 3 (in prossimità dell’esercizio “Merolla”) prima e terza DOMENICA del 
mese dalle 06:00 alle 11:00; 

- Parcheggio Via Fondo Bosso aree comprese tra i varchi 4-5 (in prossimità di Via 
Montetignuso) e la parte antistante il il settore ospiti stadio Mazzella  seconda e quarta 
DOMENICA del mese dalle 06:00 alle 11:00. 

I veicoli in sosta saranno rimossi a mezzo carro gru con spese a carico del trasgressore. 

Gli uffici preposti dall’Ente provvederanno alla apposizione della prescritta segnaletica, prima della 

data di entrata in vigore della presente ordinanza. 

A norma dell’artt. 3 della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza è 

ammesso Ricorso giurisdizionale al TAR Campania entro 60 giorni oppure, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica o comunicazione o dalla 

sua piena conoscenza. 

La presente, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per un periodo non inferiore a gg 15,  sul sito 

www.comuneischia.it <http://www.comuneischia.it/; 

La Polizia Locale e gli altri agenti della FF. PP. sono incaricati della esecuzione della presente 

disposizione. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 CHIARA ROMANO / ArubaPEC S.p.A. 

 




